
 

 

 

ПЕЛЫМСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

15 марта 2020 г.  № 6/27 

 
п. Пелым 

 

О группе контроля за использованием Государственной 

автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы» при 

проведении общероссийского голосования по вопросу одобрения 

изменений в Конституцию Российской Федерации, а также при 

проведении дополнительных выборов депутата Законодательного 

Собрания Свердловской области по Краснотурьинскому 

одномандатному избирательному округу № 16 

 

В соответствии со статьей 23 Федерального закона «О 

Государственной автоматизированной системе Российской Федерации 

«Выборы», пунктом 2.4 Регламента перевода Государственной 

автоматизированной системы Российской Федерации в режим подготовки и 

проведения общероссийского голосования  по вопросу одобрения изменений 

в Конституцию Российской Федерации, утвержденного постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 28.02.2020 

№ 240/1781-7 «О порядке использования Государственной 

автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы» при 

подготовке и проведении общероссийского голосования по вопросу 

одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации», 

постановлением Избирательной комиссии Свердловской области от 04 марта 

2020 года №7/48 «О группе контроля за использованием Государственной 

автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы» при 

проведении общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений 

в Конституцию Российской Федерации, а также при проведении 

дополнительных выборов депутата Законодательного Собрания 



 

 

2 

Свердловской области по Краснотурьинскому одномандатному 

избирательному округу № 16», Пелымская поселковая территориальная 

избирательная комиссия р е ш и л а :  

1.  Образовать группу контроля за использованием регионального 

фрагмента Государственной автоматизированной системы Российской 

Федерации «Выборы» при Пелымской поселковой территориальной 

избирательной комиссии при проведении общероссийского голосования по 

вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации, а 

также при проведении дополнительных выборов депутата Законодательного 

Собрания Свердловской области по Краснотурьинскому одномандатному 

избирательному округу № 16 в следующем составе:  

1)  Лысенко Татьяна Ивановна – председатель Комиссии; 

2)  Пелевина Алена Анатольевна – заместитель председателя 

Комиссии; 

3)  Ларина Татьяна Александровна – член  Комиссии с правом 

решающего голоса; 

4)  Собянина Ирина Евгеньевна – член  Комиссии с правом 

решающего голоса.  

2.  Предоставить указанным лицам право свободного доступа в 

помещение, где расположен КСА ГАС «Выборы» Пелымской поселковой 

территориальной избирательной комиссии. Прочие лица допускаются в 

помещение,  где расположен КСА ГАС «Выборы» Пелымской поселковой 

территориальной избирательной комиссии, по согласованию с председателем 

Комиссии. 

3.  В своей деятельности группе контроля руководствоваться 

Положением о группе для контроля за использованием Государственной 

автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы» при 

Пелымской поселковой территориальной избирательной комиссии, 

утвержденным решением Пелымской поселковой территориальной 

избирательной комиссии от 07.09.2011 № 3/3. 

4.  Признать утратившим силу решение Пелымской поселковой 



 

 

3 

территориальной избирательной комиссии от 06.07.2019 № 8/32 «О группе 

контроля за использованием регионального фрагмента Государственной 

автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы» при 

Пелымской поселковой территориальной избирательной комиссии при 

проведении дополнительных выборов депутата Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва по 

одномандатному избирательному округу Свердловская область – Серовский 

одномандатный избирательный округ № 174». 

5.  Опубликовать настоящее решение на сайте Пелымской 

поселковой территориальной избирательной комиссии. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Комиссии Лысенко Т.И. 

 

Председатель 

Пелымской поселковой  

территориальной избирательной 

комиссии 

 

  

Т.И. Лысенко 

Секретарь 

Пелымской поселковой  

территориальной избирательной 

комиссии 

 

 О.В. Крупина 

 


